Tirane, mé 14/08/2022

MARREVESHJE PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE
TE SHOQERISE “A&A AIRPORT” SH.P.K.
ME

SHOQERINE “RUNWAY 35” SH.P.K,

Sot, mé daté 14/08/2022, n¢ Tirang, hartohet dhe nénshkruhet kjo Marréveshje pér bashkimin me pérthithje
té paléve si mé poshté:

Shogérisé “A&A AIRPORT”Sh.p.k, me kapital themeltar 100.000,00 lek, me seli né Komuna Nikél, Rinas

Kruj&, Fshati Rinas, Aeroporti Ndérkombétar “Néng Tereza”, Durrés dhe shoqgérisé “RUNWAY 35”Sh.p.k,

me kapital themeltar 100.000,00 lek, me seli né Aeroporti Ndérkombétar “Néné Tereza” Nikél, Rinas, Durrés.
(kétu e n& vijyim refeferuar si “A&A AIRPORT?” ose “Shoqéria Pérthithése”)

N& bazé t& ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” dhe ligjit “Pér Regjistrin
Tregtar, kemi formuluar k&té projektmarréveshje té bashkimit me pérthithje ku shogéria tregtare “RUNWAY
35” Sh.p.k. do t& pérthithet nga Shogéria tregtare “A&A AIRPORT” Sh.p.k.
(kétu e n€ vijim refeferuar si “RUNWAY 35” ose “Shoqéria e Pérthithur”)

Shoqéria Pérthithése dhe Shoqgria ¢ Pérthithur jang referuar kétu e né vijim individualisht si “Pala” dhe s&
bashku si “Palét” ose “Shoqgérité ¢ Bashkuara”

MEQENISE

A. “A&A AIRPORT” SH.P.K &sht& pronar 100% i kapitalit t& shogéris¢ “RUNWAY 35”
SH.P.K;

B. A “A&A AIRPORT” SH.P K, si ortak i vetém i “RUNWAY 35” SH.P.K, ka vlerésuar
paraprakisht mundé&si t& ndryshme p&r racionalizimin e operacioneve, duke marré né
konsideraté géndrueshméring aktuale dhe t& ardhshme, si edhe rendabilitetin e
operacioneve t€ biznesit t€ t€ dy subjekteve. Pas kétij vlerésimit, shogéria “A&A
AIRPORT” Sh.p.k i propozoi bashkimin shogérisé “RUNWAY 35” SH.P.K népérmjet
njé bashkimi me pérthithje n& pérputhje me Ligjin p&r Shoqérité Tregtare;

C. Pas kétij propozimi, mbledhjet pérkatése t& “A&A AIRPORT” Sh.p.k dhe “RUNWAY
35” SH.P.K, kané& vendosur t& autorizojné fillimine procedurave t& bashkimit, sipas
termave dhe kushteve t& pércaktuara né kété marréveshje bashkimi;

1) Forma, emértimi dhe selia ¢ shogérive pjesmarrése

Shoqéria Tregtare “RUNWAY 35” SH.P.K,, e cila né két& operacion bashkimi do t& jeté shoqéria e
pérthithur, rezulton me kéto t& dhéna:

® Shogéria “RUNWAY 35” SH.P.K. &shté regjistruar si person juridik prané Qendrés Kombétare t&
Biznesit né datén 21/05/2020.

® Forma e shoqérisé “RUNWAY 35” SH.P.K. éshté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (sh.p.k.).



Emértimi i shogérisg éshté “RUNWAY 35” SH.P.K.
Selia e shoqgéris€ ndodhet né adresén: Aeroporti Ndérkombétar “Néné Tereza” Nikél, Rinas, Durrés.

Ortak i Vetém i shoqérisé éshté shogéria “A&A AIRPORT” Sh.p.k., e cila zotéron kapitalin themeltar
né masén 100% té tij.

Administrator 1 Shoq&risé &shté Z. Aliona Zeqiri
Kapitali themeltar i shogérisé para bashkimit me ané té& pérthithjes &shté 100.000,00 lek.

Shoqgéria Tregtare “A&A AIRPORT” Sh.p.k., ¢ cila né kété operacion bashkimi do t& jet& shoqéria
pérthithése, rezulton me kéto t& dhéna;

¢ Shoqéria “A&A AIRPORT” Sh.p.k. &shté regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te
Biznesit me daté 16/04/2018.

Forma e shogérisé “A&A AIRPORT” Sh.p.k. &hté& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (sh.p.k.).
Emértimi i shoqérisé éshté “A&A AIRPORT” Sh.p.k.

® Selia e shoqgris¢ ndodhet né adresén Komuna Nikél, Rinas Kruj&, Fshati Rinas, Aeroporti
Ndérkombétar “Néné Tereza”, Durrés.

¢ Ortak 1 Vetém i shoqérisé &shté shoqéria Zj. Alselda Kosturi cila zotéron kapitalin themeltar né masén
100% té tij.

¢ Administrator i Shogérisé€ &sht& Z. Adrian Kosturi dhe Znj. Aliona Zeqriri, ku secili ka kompetenca té
pakufizuara g€ mé vete t& administrojé dhe pérfagésojé shogéring.

¢ Kapitali themeltar i shogérisé para bashkimit me ané t& pérthithjes &shté 100.000,00 lek.

2) Motivet, géllimet dhe kushtet e bashkimit

2.1 Motivi i bashkimit me pérthithje &shté& fakti q& shogéria “A&A AIRPORT” Sh.p.k &sht& 100% pronare e
shogérisé “RUNWAY 35 sh.p.k, t& dyja shoqérité kané t& njéjtin, objekt veprimtarie, pra investimin né pasuri
t€ paluajtshme “Zhvillimi, administrimi dhe kryerja e transaksioneve me pasuri té paluajishme, pérfshi
projektimin, ndértimin, giradhénien e tyre dhe ofrimin e shérbimeve té lidhura me to”. Gjithashtu pér lehtésira
né administrim si dhe plotésimin e t¢ gjitha detyrimeve pér operimin e aktivitetit, né kéto kushte &shté
motivuar g€ t€ realizohet bashkimi me pérthithje t& shogérisé “RUNWAY 35” sh.p.k. nga ana e Shoqérisé
“A&A AIRPORT” Sh.p k. Ortakét e shogérive reciproke kané interes ekonomik né parim qé t& realizohet ky
proges i bashkimit me pérthithje.

2.2 Qéllimi i bashkimif me pérthithje &shté q& t& evitohen shpenzimet e tepérta q& kryhen nga secila shogéri
n€ lidhje me administrimin ekonomik, pasi duke u bashkuar né nj& shoqggri t& vetme arrihet si qéllim kryesor
njé efigensé mé e larté e aktivitetit ekonomik financiar t& kétij biznesi.

NE zbatim t& nenit 220 t& Ligjit p&r Shogérité, “RUNWAY 35” do t& transferojé népérmjet bashkimit térésisht
t€ gjitha aktivet dhe pasivet e saj dhe ekzistenca mé vete ¢ “RUNWAY 357shpk dt& pérfundojé. Shogéria
“A&A AIRPORT” Sh.p.k do t& jeté shogéria Pérthithése dhe do t& vazhdojé ekzistencén e saj nén emrin e saj
t& regjistruar dhe tregtar: “A&A AIRPORT” Sh.p.k.

2.3 Kushtet e bashkimit me pérthithje t& Shogérisé “RUNWAY 35’ sh.p.k e cila do t& pérthithet nga shogéria
“A&A AIRPORT” Sh.p.k. jané si mé poshté vijon:

a) Vendimi i Asamblesé s& t& dyja Shoqérive t& Bashkuara e miratuar t& paktén njé muaj
pas datés s& publikimit t& Draft-Marréveshjejes s¢ Bashkimit né regjistrin tregtar té
Qendrés Kombétare t& Biznesit né pérputhje me nenin 216.3 t& Ligjit pér Shoqérité
Tregtare;

b) Dhénia e miratimit ose konfirmimit t& Bashkimit nga t& gjitha Autoritetet n& Shqipéri
dhe realizimi i t& gjitha njoftimeve t& nevojshme t& parashikuar nga legjislacioni né



fuqi, duke pérfshiré por pa u kufizuar né Autoritetin ¢ K onkurrencés né Shqipéri.

3) Caktimi dhe vlerésimi i aktivit dhe pasivit qé éshté parashikuar t’i kalojé shogérisé pérthithése.

a) Térésia e aktiveve dhe pasivéve t&€ “RUNWAY 35° SHPK, té cilat do té transferohen tek
“A&A AIRPORT” Sh.p.k,do t& bazohen né Pasqyrat Financiare t& “RUNWAY 35’ SHPK
dhe “A&A AIRPORT” Sh.p.k m& 31 Dhjetor 2021 (“Data e Fundit e Konatibilitetit™).

b) Shogéria “A&A AIRPORT” Sh.p.k do t& aplikojé opsionin pér konsolidimin retrospektiv,
prandaj bilanci i hapjes pas bashkimit t& “A&A AIRPORT” Sh.p.k do t& paragqitet si rezultat
i bashkimit t& njékohshém t& bilancit dhe gjéndjes sé& pasqyrés sé té ardhurave t&
“RUNWAY 35" né¢ “A&A AIRPORT” Sh.p.k duke filluar nga data 01/01/2022 (“Bilanci
i Hapjes”). Cdo ndryshim, pérmirésim dhe korrigjim i Bilancit t& Hapjes i realizuar
ndérmjet Datés s& Fundit t& Kontabilitetit dhe Datés s&€ Mbylljes (nése ka) do té raportohet
dhe miratohet nga mbledhjet pérkatése t& aksioneréve té t& dy Shogérive t&é Bashkuara.

4) Vijueshméria dhe Aktivet e Transferuara

4.1 Nga Data € Mbylljes “A&A AIRPORT” Sh.p.k do t& jeté pasardhésja, népérmjet bashkimit me
pérthithje e “RUNWAY 35” SHPK né ¢do dhe t& gjitha kontratat, aktet dhe marrédhéniet né t&
cilat “RUNWAY 35” SHPK &shté palé, qofté ekzistuese ose né té ardhmen. Rrjedhimisht, t&
gjitha aktivet dhe detyrimet, duke pérfshiré t& gjitha aktivet materiale dhe jo materiale, t&€ gjitha
tepricat kreditore, si dhe t& gjitha pronat e paluajtshme, marrédhéniet kontraktuale dhe
marrédhéniet t€ tjera juridike dhe pozicione juridike t& cfarédo lloji, detyrimet potenciale dhe té
ardhurat né vazhdim dhe té kushtézuara t& “RUNWAY 35" SHPK , do té transferohen tek “A&A
AIRPORT” Sh.p.k (“Aktivet dhe Pasivet e Transferuara®), duke marré parasysh ¢do ndryshim
g€ ndodh deri né& datén e mbylljes.

2.1. Aktivet dhe Pasivet e transferuara do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohen né sa mé
poshté vijon:

(i) Cdo dhe t& gjitha aktivet dhe t& drejtat mbi pasurité e luajtshme ose té
paluajtshme, aktivet materiale dhe jo materiale, pa asnjé kufizim ose pérjashtim,
t€ cilat i pérkasin ose do t’i pérkasin “RUNWAY 35” SHPK ;

(ity  Cdo kontraté giraje, sigurimi, furnizimi, shitje, porosie, konsultimi, kontrata
shérbimi dhe kontratat n& t& cilat “RUNWAY 35” SHPK é&shté palé, qofté té
lidhura tashmé ose qé jané aktualisht n& proges negocimi;

(iii)  Cdo kredi, borxh, depozité t& ¢do lloji t& krijuar nga “RUNWAY 35” SHPK ;

(iv) Cdo dhe t& gjitha t& drejtat q& lidhen mé ndonjé dhe t& gjitha detyrimet ¢
vendosura ndaj “RUNWAY 35” SHPK ;

) Cdo kérkes€, mosmarréveshje, padi dhe progeduré kundrejt ¢do Autoriteti ku
“RUNWAY 35” SHPK &shté palé;

(vi)  Cdo dhe t& gjitha pasivet dhe detyrimet qé& i atribuohen “RUNWAY 35” SHPK,
duke pérfshiré detyrimet potenciale dhe detyrimet e ardhshme t& “RUNWAY
35” SHPK & cilat kan¢ ndodhur tashmé;



2.2, Aktivet dhe pasivet tatimore t& “RUNWAY 35” SHPK qé rezultojné n&
pasqyrat financiare t€¢ “RUNWAY 35” SHPK, né Datén e Fundit t&
Kontabilitetit do t& transferohen né “A&A AIRPORT” Sh.p.k njésoj si ¢do
lloj tjetér i aktiveve dhe pasiveve.

2.3. “A&A AIRPORT” Sh.pk do té¢ marré né zotérim té gjitha librat,
korrespondencén, t& dhénat operative dhe t& dhéna t& tjera t& biznesit q&
ruan dhe mban “RUNWAY 35” SHPK. “A&A AIRPORT” Sh.p.k.
Gjithashtu do t& marré né zotérim ¢do dhe t& gjitha instrumentet dhe
dokumentat e nevojshme pér t& paraqitur t& drejtat gé i jané transferuar asaj.
“A&A AIRPORT” Sh.p.k do t& ruaj librat, korrespondencén, t&é dhénat
operative dhe t& dhé&nat e tjera té biznesit t¢ “RUNWAY 35” SHPK pérgjaté
periudhés ligjore t€ ruajtjes.

2.4, T¢ gjitha regjistrimet, shénimet, titjut dhe/ose shénimet n& lidhje me
“RUNWAY 35” SHPK né& Zyréne Regjistrimit t&€ Pronave t& Paluajtshme
ose ndonjé regjistér tjet€r q€ mbahet nga ¢do Autoritet do t’i transferohen
“A&A AIRPORT” Sh.p.k n& Datén e Mbylljes népérmjet Bashkimit me
pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fuqi. “A&A AIRPORT” Sh.p.k do t&
jet€ pasuesi i “RUNWAY 35” SHPK né& ¢do dhe t& gjitha té drejtat,
kompetencat dhe marrédhéniet qe kané té b&jné me “RUNWAY 35” SHPK
dhe qé& rrjedhin nga dispozitat e akteve ligjore dhe /ose nénligjore. Cdo dhe
t¢ gjitha barrét, kolaterale ekzistuese dhe/ose garancité e krijuara né favor
t&¢ “RUNWAY 35” SHPK do t& vazhdojné t& jené té viefshme, né favor té
“A&A AIRPORT” Sh.p.k si pasardhés e “RUNWAY 35” SHPK dhe t&
zbatueshme sipas klasifikimit t& tyre.

2.5. Me transferimin e t& gjitha t& drejtave, aktiveve dhe pasiveve t&€ “RUNWAY
35” SHPK né “A&A AIRPORT” Sh.p.k,“A&A AIRPORT” Sh.p.k do t&
g&€zojé t€ gjithe t€ drejtén pér t& ngritur k&rkesa né lidhje me aktivet dhe ka
detyrimin t'u pérgjigjet t& gjitha pretendimeve qé palét e treta mund té
ngrené vis-ag-vis Shoqérisé€ s&¢ Pérthithur.

5) KUSHTET PiR REALIZIMIN E MBYLLJES

5.1 Pérfundimi i transaksionit t& Bashkimit t& parashikuar ng& bazé t& késaj
Marr&veshje &shté subjekt dhe kushtézohet nga plotésimi dhe pérmbushja e
kushteve t&€ méposhtme pérpara Mbylljes:

i Vendimi i Asamblesé sé té dyja Shoqérive t& Bashkuara e miratuar t&
paktén njé muaj pas datés s& publikimit t& Draft Marréveshjejes sé
Bashkimit né& regjistrin tregtar t& Qendrés Kombétare t& Biznesit né



pérputhje me nenin 216.3té Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

ii. Dhénia e miratimit ose konfirmimit t& Bashkimit nga t& gjitha
Autoritetet n& Shqipéri dhe realizimi i t& gjitha njoftimeve t&
nevojshme t& parashikuar nga legjislacioni n& fuqi, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né Autoritetin e Konkurrencés né Shqipéri.

6) MBYLLJA

6.1 Mbyllja do t& béhet prang zyrave t& shoqérisé “A&A AIRPORT” Sh.p.k, sa mé shpejt
qé t& jeté e mundur, pas pérmbushjes s& kushtet paraprake pér Mbylljen, ose né ¢do
daté tjetér q& palét do t& dakordésojné n& ményré reciproke;

6.2 N& ose pérpara datés s€ Mbylljes, Palét do t& realizojné nénshkrimin dhe dorézimin
e dokumentave t& méposhtme:

i. Dorézimin e vendimeve t& mbledhjes sé asamblesé sé “A&A
AIRPORT” Sh.p.k dhe “RUNWAY 35” SHPK ku miratohet
Mbyllja € Transaksionit t& Bashkimit, Marréveshjes sé Bashkimit,
dhedokumentet p&rkatése dhe/ose ¢do dokument tjetér pararendés t&
kushteve, nése ka;

it. Shkresat ¢ doréheqjes dhe/ose revokimit t& administratorit (8ve)
dhe/ose anétarve t& organeve drejtuese/pérfagesuese t& “RUNWAY
35” SHPK.

6.3 Pas nénshkrimit dhe/ose dorézimit t& dokumenteve t& parashikuara né nenin 6.2 mé
sipér, Palét do t& né€nshkruajng Deklaratén e Mbylljes e cila déshmon p&rmbushjen e
¢do dhe t€ gjitha kushteve dhe detyrimeve t& Paléve pér efektivitetin ¢ Bashkimit.

6.4 Bashkimi do t€ b&het efektiv né datén e regjistrimit t& Bashkimit né regjistrin tregtar
né Qendrén Kombétare té Biznesit n& pérputhje me Ligjin pér Shogérité (“Data e
Mbylljes™).

7 SHOQERIA; Ti DREJTAT DHE PERFITIMET E VECANTA

7.1 Statuti ekzistues i shogérisé “A&A AIRPORT” Sh.p.k, i ndryshuar, nése &hté e
nevojshme dhe i miratuar rregullisht, do t€ jeté Statuti i Shogérisé Pérthithése.

7.2 Administratorét e shoggrisé “A&A AIRPORT” Sh.p.k né Datén e Mbylljes do té jené
Administratorét e Shoqérisé Pérthithése. Administratori i “RUNWAY 35” SHPK do
t€ jap€ doréheqjen dhe/ose do t& revokohet né Datén e Mbylljes.



8 MBROJTJA E KREDITORIT
8.1 “RUNWAY 35” SHPK jang t& mbrojtur n& zbatim t& nenit 221 t& Ligjit pér Shoqérits.

9 PASOJAT PER PUNONJESIT

9.1 “RUNWAY 35” SHPK nuk ka asnjé punmarrés/punonjés, rrjedhimisht nuk ka edhe
detyrime qé rrjedhin nga marrédhénia e punésimit.

9.2 “A&A AIRPORT” Sh.p.k do t& jeté pérgjegjése pér ¢do dhe té gjitha detyrimet,
pérfshiré detyrimet e papaguara — né rast se né t& ardhmen do t& keté pretendime.

10 ZGJIDHJA E KONTRATES

10.1 Kjo Marréveshje do t& zgjidhet vetém né& bazg t€ miratimit me shkrim té
t€ dyja paléve pérpara Datés s& Mbylljes.

11 LIGJ I ZBATUESHEM

11.1 Kjo Marrgveshje do t& rregullohet dhe interpretohet né t€ gjitha aspektet né pérputhje
me ligjet dhe Udhézimet n& fuqi n& Republikén e Shqipérisé, né rast t&
mosmarréveshjeve Gjykata e Rrethit t& Tiranés do t& jeté kompetente pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve.

12 TE NDRYSHME

12.1  Kjo Marréveshje (sé bashku me t& gjitha dokumentet e pérmenduara né t&, ose té
nénshkruara né datén e Mbylljes ose pérpara saj) pérbén térésing ¢ Marréveshjes dhe
dakordésingé midis Paléve né lidhje me pérmbatjen saj dhe z&vendéson té gjitha
marréveshjet, kontratat ose angazhimet e m&parshme lidhur me kété céshtje.

12.2  Asnjé ndryshim i k&saj Marréveshje nuk do t¢ jeté efektive n&se nuk &shté béré
meshkrim nga Palét. Adresat pér komunikime ndérmjet paléve né lidhje me zbatimin
e késaj Marréveshje do t&€ kryhen n& adresat dhe personat si mé poshtg:

a) Pér shoqéring “A&A AIRPORT” Sh.p.k
Emér/Mbiemér: Adrian Kosturi, Aliona Zeqiri
Nr. Telefoni: +355 69 20 65 699
Adresa elektronike: info@aa-group.net

b) Pér shogéringé “RUNWAY 35” SHPK
Emér/Mbiemér: Aliona Zeqiri
Nr. Telefoni: +355 69 20 65 699
Adresa elektronike: info@aa-group.net



12.3  Kjo Marréveshje hartohet né gjuhén Shqipe, né 4 kopje t& njéjta.

“A&A AIRPORT” SHPK “RUNWAY 35” SHPK

Pérfaqésuar nga: Pérfaq&suar nga:

Aliona Zeqiri

Administratoret Administrator



